
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15335

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

1/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-4875	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de 
Técnico Sociosanitario perteneciente al Grupo 2 de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional Técnico Sociosanitario, perteneciente al Grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/146/2020, 
de 1 de diciembre ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario número 113, de 3 de diciem-
bre), por la presente y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicación de los puestos de trabajo ofertados servirá de notificación a los ocupantes 
temporales de los mismos si los hubiera, notificación que tendrá efectos desde la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
      - Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.
      - Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-

ficación académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la 
expedición del Título.

      	- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de fami-
lia de atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de recono-
cimientos médicos.

      	- Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme 
de separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15336

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

2/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial 
para el ejercicio de funciones públicas.

      	- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ámbito de aplica-
ción contenido en el Anexo I de la Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 
de la Ley orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección Jurídica del Menor, de Modificación 
Parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Orgánica 
26/2015, de 28 de julio, de Modificación del Sistema de Protección a la Infancia y Adolescen-
cia, deberán presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o 
autorizar expresamente a la Administración a recabar el mismo.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma 
se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos no podrán ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria 
y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 14 de junio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15337

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

3/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

Isabel Barragán Bohigas.

 
 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 
 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/146/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 
113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario, 
perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***3108** COLINA FERNANDEZ, ELSA MARIA 18,800 

2. ***4754** DIEGO MANTECON, MARIA ELENA 18,640 

3. ***8824** BOLADO GONZALEZ, MONICA 18,400 

4. ***8444** JIMENEZ CUETO, LUIS MIGUEL 18,400 

5. ***7770** NOREÑA PEREDO, MARIA RAQUEL 18,280 

6. ***8842** SANTIAGO LLORENTE, ANA BELEN 18,280 

7. ***1692** MARQUE OCEJA, REBECA 18,200 

8. ***7707** RUIZ GOMEZ, AMAIA 18,080 

9. ***8100** CEBALLOS ALFAGEME, MARINA 18,000 

10. ***6162** HIERRO CACHO, MARIA JOSE 17,920 

11. ***2916** GOMEZ ROCILLO, NURIA MARIA 17,800 

12. ***2092** DIAZ SAÑUDO, MARIA DOLORES 17,800 

13. ***1421** PEREZ COBO, ANA TERESA 17,720 

14. ***6694** CACICEDO SAMPERIO, MARIA MERCEDES 17,700 

15. ***8599** VASALLO DEL RIO, ANA ISABEL 17,400 

16. ***4273** GOMEZ ABASCAL, MARIA MERCEDES 17,240 

17. ***5574** CANALES FERNANDEZ, INES 17,225 

18. ***3902** LAMADRID ARGUMOSA, BEATRIZ 17,200 

19. ***4047** FERNANDEZ LANTAZON, MARIA YOBANA 17,200 

20. ***2142** HERRAN AGUDO, MERCEDES 17,080 

21. ***4740** GONZALEZ PENAGOS, ALICIA 17,040 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15338

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

4/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

 
 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
22. ***7008** MAZA RUEDA, MARIA YOLANDA 16,950 

23. ***1734** LOPEZ MARTINEZ, ESTHER BLANCA 16,800 

24. ***3022** SAINZ AZPIAZU, MARIA DEL PILAR 16,720 

25. ***4722** VILLAZAN DEL RIO, MARIA JOSE 16,640 

26. ***7929** ROJO RUIZ, NOEMI 16,640 

27. ***9130** VASALLO DEL RIO, GEMA 16,600 

28. ***6771** CUESTA RAMOS, MARIA DOLORES 16,470 

29. ***2369** GOMEZ ALONSO, MARIA BELEN 16,440 

30. ***1603** VALDEZATE CONDE, MARIA ESTHER 16,320 

31. ***3408** FERNANDEZ GARCIA DEL RIVERO, CRISTINA 
MARIA 16,315 

32. ***2960** ALFONSO RUIZ, ROSA MARIA 16,280 

33. ***9197** GALINDO BRAVO, MARIA LOURDES 16,280 

34. ***5866** CASADO ARANSOLO, AMAYA 16,200 

35. ***6381** OTI OTI, GUILLERMO 16,175 

36. ***5967** SALAZAR COSTANA, MARIA GEMA 16,120 

37. ***7924** PEREZ MONTES, MARIA VANESA 16,065 

38. ***1400** CARBALLIDO ARIAS, GEMA 16,000 

39. ***4435** PEREZ PELAYO, MATILDE 15,920 

40. ***9136** MARTINEZ VALMASEDA, CRISTINA 15,920 

41. ***0244** LIÑERO ARROYO, NATALIA 15,840 

42. ***7002** GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DOLORES 15,800 

43. ***5296** MENESES VELARDE, MARIA MERCEDES 15,720 

44. ***8143** BENITO CAYON, NATALIA 15,705 

45. ***8270** BOADA DE LA SERNA, MARIA DEL MAR 15,680 

46. ***6101** BUSTAMANTE FERNANDEZ, MARIA MERCEDES 15,640 

47. ***6252** SAÑUDO BARTOLOME, YOLANDA 15,600 

48. ***4028** CALLEJA ORTIZ, MARIA DEL ROSARIO 15,595 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15339

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

5/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

 
 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
49. ***9041** DIAZ BLANCO, MARIA JOSE 15,395 

50. ***7899** FERNANDEZ GUTIERREZ, EVA MARIA 15,320 

51. ***9466** VIDAL CAMPA, BLANCA NIEVES 15,150 

52. ***0241** MUÑOZ BUSTILLO, ROSA MARIA 15,125 

53. ***9286** GOMEZ MARTINEZ, EDUARDO 15,040 

54. ***8556** GUTIERREZ ZUGASTI, MARINA 15,000 

55. ***2469** LOPEZ FUENTE, COVADONGA 14,880 

56. ***0577** MARTINEZ GARCIA, YOLANDA 14,810 

57. ***9214** ESPINOSA BASCUÑANA, LAURA 14,660 

58. ***7155** SALGADO GUTIERREZ, MARIA ESPERANZA 14,600 

59. ***1822** HERRERA MUÑOZ, AMELIA 14,550 

60. ***9576** GARCIA AGUADO, VIRGINIA LETICIA 14,475 

61. ***8970** GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN 14,305 

62. ***1855** VILLAMARZO IGLESIAS, ANGELES 14,295 

 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15340

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

6/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/146/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan 
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario, 
perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS 

Código 
Consejería 
Organismo 

 
Número 

de Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel 

 
Total Complementos 

 
Localidad 

07 17 6775 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6777 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6780 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6781 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6783 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6788 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6790 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6794 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6797 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6804 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6806 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6819 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 6826 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

07 17 6832 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 9156 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 9158 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 2 4 6991,32 TORRELAVEGA 

07 17 9744 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER 

07 17 9746 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER 

07 17 9750 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER 

07 17 9751 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER 

07 17 9753 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9754 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9755 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9756 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9758 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9760 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9761 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9762 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9764 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9766 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9767 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9769 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9770 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15341

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

7/7

C
V

E-
20

22
-4

87
5

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

07 17 9771 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9772 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9773 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9774 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9776 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9777 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

07 17 9790 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 SANTANDER 

07 17 10004 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 6422,16 LAREDO 

09 6167 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 4 

09 6201 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 5 

09 6205 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (N, F) (1) 2 4 3003,12 ZONA 5 

09 6305 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 7 

09 6306 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 7 

09 6307 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 7 

09 6327 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 8 

09 6361 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (1) 2 4 3925,20 ZONA 10 

09 6364 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 11 

09 6367 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 10 

09 6401 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 11 

09 8578 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 11 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

09 8580 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 10 

09 8936 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 11 

09 9821 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 7 

09 9822 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 7 

09 9826 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 9 

09 9828 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 4 

09 9829 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 7 

09 9831 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 9 

09 9833 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 6 
 

Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de Toranzo/Luena/Vega de Pas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances 
Zona 6: Campoo 

CS: Complemento Singular del Puesto. Zona 7: Cabezón de la Sal y San Vicente de la Barquera 
3T: Trabajo a 3 turnos. Zona 8: Liébana 
N:  Nocturnidad. Zona 9: Santoña y Siete Villas 
T:  Turnicidad. Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 
F:  Festividad. Zona 11: Castro Urdiales 

 
(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06 Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2022/4875


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4785	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso sele
	CVE-2022-4786	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superad

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-4812	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4804	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 436/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4875	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al Gr
	CVE-2022-4877	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al Gr
	CVE-2022-4878	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 29, de 10 de junio de 2022, de Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Públic

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-4775	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo, mediante el sistema de concurso-oposición, para la cobertura de plazas de Oficial de Primera, especialidad Conductor-Palista, para atender a las necesidades tempo

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4784	Bases de la convocatoria para la cobertura por el sistema de oposición, turno libre, de plaza de Intendente de la Policía Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Grupo A
	CVE-2022-4814	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Subgrupo A2, así como la formación de una bolsa de trabajo.
	CVE-2022-4815	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Auxiliar de Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Subgrupo C2, así como la formación de una bolsa de t
	CVE-2022-4816	Bases para la cobertura de plaza de Ingeniero Técnico en Construcciones Civiles encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el sistema de oposición, turno libre
	CVE-2022-4852	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2022, de bases para la cobertura de plaza de Responsable de Programación, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescal



	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-4856	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Exped
	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-4788	Acuerdo de valoración del puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo.



	3.Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2022-4790	Pliego de condiciones para la adjudicación de permisos de caza selectiva, dentro del Plan de Caza de 2022, por el procedimiento de pujanza a la llana.
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2022-4809	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera del año 2022, en el Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4811	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2022-4799	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2022-4791	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2021.
	CVE-2022-4793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4796	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-4802	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4808	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2022-4817	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4818	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2022-4800	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2022-4797	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2022-4795	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2022-4792	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4820	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-4819	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-4801	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4789	Bases para la convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo (2 años) y de segundo ciclo (3, 4 y 5 años). Expediente 1974/2022.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4649	Información pública de la aprobación inicial a las obras para rehabilitación de vivienda en avenida de Maura, 17, dentro del ámbito del Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico-Artístico de El Sardinero. Expediente de obra mayor 68

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-4650	Información pública de solicitud de autorización de legalización de construcción en suelo rústico de vivienda vinculada a explotación ganadera, en barrio Pisueña.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4591	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida La Constitución, 33B, en Hinojedo. Expediente 2018/495.


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4783	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del Proyecto de Decreto por el que se regula la gestión del Parque Público de viviendas en alquiler de la Comunidad Autónoma de Cantab

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4848	Resolución de 14 de junio de 2022, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Secundaria en Cantabria a participar en el proceso de selección para la asignación de auxiliares de conve




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-16T14:02:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




